
CITTA' DI CARBONIA
Provincia del Sud Sardegna

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 225
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 570 DEL 30-05-2024

 

OGGETTO: P.N.R.R. - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 5
"INCLUSIONE E COESIONE", COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE,
COMUNITÀ E TERZO SETTORE", SOTTOCOMPONENTE 1 "SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E
MARGINALITÀ SOCIALE", INVESTIMENTO 1.1 "SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI
E PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE DEGLI ANZIANI NON
AUTOSUFFICIENTI", SUB INVESTIMENTO 1.1.4 "RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI
E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI" -
DETERMINA A CONTRARRE CON PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, C. 1, LETT. E) DEL
D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI
SUPERVISIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI DEI PLUS AMBITO CARBONIA,
AMBITO ARCIPELAGO DEL SULCIS E AMBITO DI IGLESIAS" - CUI S81001610922202300024 -
CUP G44H22000260001

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
 

PREMESSO CHE
- il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, istituisce lo
strumento di recupero e resilienza (regolamento RRF) con l’obiettivo specifico di fornire agli Stati membri il
sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli investimenti
stabiliti nei loro piani di ripresa e resilienza;
- con il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, sono state approvate le “Misure urgenti relative al Fondo
complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;
- con Decisione del 13 luglio 2021 il Consiglio ECOFIN ha approvato il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR);
RICHIAMATA la legge 30 dicembre 2020 n. 178 e, in particolare,
- l’articolo 1 comma 1042 il quale stabilisce che, con uno o più decreti del Ministero dell’Economia e delle
Finanze, devono essere stabilite le procedure amministrativo contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi
da 1037 a 1050, nonché le modalità di rendicontazione della gestione del Fondo di cui al comma 1037;
- l’articolo 1, comma 1043, ai sensi del quale il Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato, al fine di supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione
e di controllo delle componenti del Next Generation EU, sviluppa e rende disponibile un apposito sistema
informatico;
RICHIAMATI altresì i principi trasversali previsti dal PNRR e gli obblighi di assicurare il conseguimento dei
Traguardi e degli Obiettivi e degli obiettivi finanziari stabiliti dal PNRR;
VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;
VISTE le Circolari RGS:



- del 14 ottobre 2021, n. 21 recante: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle
Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR” e relativi allegati e successive modifiche e integrazioni;
- del 30 dicembre 2021, n. 32 recante: “Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno
significativo all’ambiente (DNSH)”;
- del 18 gennaio 2022, n. 4 recante indicazioni attuative dell’art.1 comma 1 del decreto legge n.80 del 2021;
- del 24 gennaio 2022, n. 6 recante indicazioni sui Servizi di assistenza tecnica per le Amministrazioni titolari di
interventi e soggetti attuatori del PNRR;
- del 10 febbraio 2022, n. 9 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Trasmissione delle Istruzioni
tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle amministrazioni centrali titolari di interventi del
PNRR;
- del 29 aprile 2022, n. 21 recante Chiarimenti in relazione al riferimento alla disciplina nazionale in materia di
contratti pubblici;
- del 14 giugno 2022, n. 26 recante indicazioni sulle attività di Rendicontazione Milestone/Target;
- del 21 giugno 2022, n. 27 recante indicazioni sulle attività di Monitoraggio delle Misure PNRR, recante le
“Linee Guida per lo svolgimento delle attività connesse al monitoraggio del PNRR” e il “Protocollo unico di
colloquio”;
- del 26 luglio 2022, n. 29 recante indicazioni sulle procedure finanziarie PNRR;
RICHIAMATO il Decreto Legge 24 febbraio 2023, n. 13 “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC),
nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune (23G00022) (GU Serie
Generale n. 47 del 24-02-2023);
VISTI
- il Decreto Direttoriale n. 450 del 9 dicembre 2021 - PNRR - Adozione del Piano Operativo per la presentazione
di proposte di adesione agli interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 – Investime
nti 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, così come modificato con il Decreto Direttoriale n.
1 del 28 gennaio 2022;
- il Decreto Direttoriale n. 5 del 15.02.2022 con il quale la Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la
programmazione sociale del MLPS ha adottato l’ “Avviso pubblico n. 1/2022 per la presentazione di proposte di
intervento da parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) – Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie,
comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1
Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti,
investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità, investimento 1.3 - Housing temporaneo e
stazioni di posta, finanziato dall’Unione europea – Next Generation Eu”;
DATO ATTO che con il suddetto Avviso si intendono favorire le attività di inclusione sociale di determinate
categorie di soggetti fragili e vulnerabili attraverso, tra gli altri, interventi atti a garantire forme di sostegno agli
operatori sociali per contrastare il fenomeno del burnout;
CONSIDERATO che il suddetto Avviso, nell’ambito della Linea di Investimento 1.1. “Sostegno alle persone
vulnerabili e prevenzione dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti”, prevede lo stanziamento di
risorse destinate agli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) o ai singoli Comuni per 4 linee di sub-investimento, tra le
quali, la Linea di Intervento 1.1.4 “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burnout tra
gli operatori sociali” che prevede azioni di supervisione a favore degli assistenti sociali e degli altri professionisti
impiegati nei settori dei servizi sociali dell’ambito, allo scopo di tutelarne il benessere e, conseguentemente, di
garantire ai cittadini un servizio sociale di qualità;
DATO ATTO che il Comune di Carbonia, in risposta al sopracitato Avviso, in qualità di ente capofila dell’ambito
territoriale di Carbonia-Iglesias, ha presentato una proposta progettuale per l’accesso ai finanziamenti di cui
sopra;
VISTO il Decreto Direttoriale n. 98 del 09.05.2022 con il quale il MLPS ha approvato gli elenchi degli ambiti
territoriali ammessi a finanziamento a livello nazionale;
PRESO ATTO che il progetto presentato dal Comune di Carbonia a valere sulla linea di investimento 1.1 sub
investimento 1.1.4 risulta ammesso al finanziamento per un importo onnicomprensivo, per il triennio 2023/2026,
pari a € 209.934,00;
VISTO il Piano Operativo Analitico (POA) per l’attuazione delle azioni di cui alla Linea 1.1.4, presentato
dall’Ambito secondo i dettami ministeriali e validato dal MLPS sulla Piattaforma Multifondo;
RICHIAMATA la Delibera n. 266 del 01.12.2022 con la quale la Giunta Comunale, nel prendere atto del
finanziamento PNRR assegnato all’Ente in qualità di soggetto attuatore, ha disposto la sottoscrizione della
Convenzione disciplinante diritti e obblighi derivanti dal finanziamento ivi comprese le attività di interesse
comune, la ripartizione delle responsabilità ed obblighi connessi alla programmazione, selezione, gestione,
controllo, rendicontazione, monitoraggio, in adempimento di quanto prescritto dalla regolamentazione



comunitaria di riferimento e dal D.L. 77/2021;
CONSIDERATO che il Comune di Carbonia, in qualità di ente gestore del PLUS, con nota prot. n. 19359 del
26.03.2024, così come integrata con nota Prot. n. 24556 del 19.04.2024, ha provveduto a richiedere al MLPS
l’autorizzazione alla modifica del cronoprogramma e del relativo piano finanziario del progetto precedentemente
ammesso a finanziamento;
PRESO ATTO della autorizzazione alle modifiche e variazioni rilasciata dal MLPS e acquisita agli atti con nota
Prot. n. 27109 del 04.05.2024;
ATTESO che il Comune di Carbonia, in qualità di soggetto attuatore, al fine di realizzare le azioni e conseguire
gli obiettivi di cui al progetto ammesso al finanziamento nel rispetto del cronoprogramma così come modificato e
autorizzato, intende individuare un operatore economico cui affidare il servizio di supervisione professionale
rivolto agli assistenti sociali e agli altri operatori sociali operanti nei Comuni afferenti al Distretto PLUS
Carbonia, così come originariamente composto e, pertanto, ricomprendente i Comuni del Distretto PLUS
Arcipelago del Sulcis, e nei Comuni afferenti al Distretto PLUS Iglesias, ATS partner del progetto;
VISTO il Programma Triennale 2024/2026 degli acquisti di forniture e servizi approvato con D.G.C. n. 4 del del
15.01.2024 e allegato al Documento unico di Programmazione 2024/2026 approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024;
VERIFICATO che il servizio in oggetto è stato correttamente inserito nel Programma con il seguente CUI S8100
1610922202300024 con avvio della procedura nel corso dell’annualità 2024;
CONSIDERATO che l’art. 17 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. stabilisce che “Prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte.”;
DATO ATTO che:
- oggetto del contratto è costituito dall’affidamento del servizio di supervisione professionale rivolto agli
assistenti sociali e agli operatori sociali operanti nei Distretti PLUS Carbonia, Arcipelago del Sulcis e Iglesias 
con l’obiettivo di rafforzare la qualità del servizio sociale professionale, di promuovere una prassi riflessiva e diri
durre le condizioni di stress professionale da cui possono derivare fenomeni di burn out;
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di assicurare il soddisfacimento delLEPS “Supervisione del
personale dei servizi sociali” stabilito dal Piano Sociale Nazionale 2021-2023 promuovendo un servizio sociale di
qualità a favore della cittadinanza;
- il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art.18 comma 1 del Dlgs. n. 36/2023 in forma di scrittura privata;
- le clausole essenziali del contratto sono contenute nel capitolato di gara, allegato alla presente determinazione, e
nel disciplinare e negli atti che verranno approvati in sede di gara;
- la modalità di scelta del contraente ritenuta opportuna, in considerazione dell’urgenza di procedere all’avvio
delle attività ai fini del rispetto dei tempi previsti nel cronoprogramma approvato, è la procedura negoziata,
senza previa pubblicazione di bando di gara;
RITENUTO, pertanto, di procedere all’indizione della gara, mediante procedura negoziata ex art. 50, c. 1, lett. e)
del D. Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da espletarsi mediante RDO sul
portale Sardegna CAT, per il periodo presunto da giugno 2024 e sino al 31 marzo 2026, per la realizzazione
dell’intervento previsto dal sub-investimento 1.1.4 - Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del
fenomeno del burn out tra gli operatori sociali, finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU - C.U.P.
G44H22000260001;
STABILITO che l’importo a base d’asta per il periodo di affidamento è pari ad € 209.934,00 (esente IVA),
comprensivo di imposte e/o di altri contributi di legge e oneri per la sicurezza pari a zero;
DATO ATTO che il quadro economico del servizio per l’intero periodo di affidamento è il seguente:
 

Attività Voci di costo Unità di misura Quantità Costo unitario TOTALE

A.1
 

Appalti di servizi
e forniture

N° ore 445 € 120,00 € 53.400,00

A.2
 

Appalti di servizi
e forniture

N° ore 662 € 120,00 € 79.440,00

A.3
 

Appalti di servizi
e forniture

N° ore 528 € 120,00 € 63.360,00

 Altre spese
necessarie e
funzionali

Costo forfettario
di gestione per il
biennio

A. 1
A. 2
A. 3

 € 13.734,00

Totale Costo Supervisione (esente IVA) € 196.200,00



Totale Costi di gestione €   13.734,00

Totale importo finanziamento PNRR Linea di investimento 1.1.4 € 209.934,00
 
VISTO il Capitolato di gara (Allegato 1_Capitolato_PNRR_1.1.4) allegato al presente atto quale parte integrante
e sostanziale;
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria mediante il
finanziamento ministeriale del PNRR al capitolo di spesa 1085.4 (Cap. 64.7/E), così come accertato con
Det_PNRR n. 901 del 28.07.2023 e n. 410 del 22.04.2024;
RITENUTO pertanto opportuno assumere determinazione a contrarre;
PRESO ATTO che il CUP è il seguente  G44H22000260001;
ACCERTATO che per il presente affidamento non sono stati rilevati rischi da interferenza di cui all’art. 26, terzo
comma, del d.lgs. n.81/2008, per cui non è stato predisposto il D.U.V.R.I. e, conseguentemente, l’importo per gli
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, riferiti a rischi interferenziali, è pari ad euro 0,00 (zero);
DATO ATTO che in relazione all’importo posto a base di gara, è dovuto il versamento a favore dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione dell’importo di € 225,00;
VISTI
- il Piano Sociale Nazionale 2021-2023 il quale individua tra i livelli essenziali (LEPS) la supervisione del
personale dei servizi sociali (scheda LEPS 2.7.2 “Supervisione del personale dei servizi sociali”);
- lo “Strumento di accompagnamento all’implementazione della Scheda LEPS Supervisione del personale dei
servizi sociali”  predisposto dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
VISTI altresì
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;
- il D.Lgs.18.08.2000, n.267 TUEL;
- lo Statuto del Comune;
- il Regolamento di contabilità armonizzato;
- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
- il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 6 del 15.02.2024 e il relativo
programma triennale delle forniture e dei servizi;
- il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 7 del 15.02.2024;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con Deliberazione G.M.  n. 33 del 27/02/2024
 
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate e sottoscritte
 
1) DI INDIRE la procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del Servizio “Attività specialistiche di
supervisione del personale dei Servizi Sociali dei Plus Ambito Carbonia, Ambito Arcipelago del Sulcis e Ambito
Iglesias”, con decorrenza presunta da giugno 2024 e sino al 31 marzo 2026, mediante procedura negoziata ex art.
50, c. 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023 tramite RDO sul portale SARDEGNA CAT, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa a costo fisso, per il complessivo importo a base d’asta pari ad € 209.934,00
(esente IVA);
2) DI DARE ATTO che i codici identificativi associati all’intervento sonoi seguenti: CUP G44H22000260001 -
CUI S81001610922202300024;
3) DI APPROVARE il quadro economico del servizio, così come dettagliato in premessa;
4) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 17 comma 1 del D.Lgs. n.36/2023 e s
s.mm.ii. che:
- oggetto del contratto è costituito dall’affidamento del servizio di supervisione professionale rivolto agli
assistenti sociali e agli operatori sociali operanti nei Distretti PLUS Carbonia, Arcipelago del Sulcis e Iglesias 
con l’obiettivo di rafforzare la qualità del servizio sociale professionale, di promuovere una prassi riflessiva e di ri
durre le condizioni di stress professionale da cui possono derivare fenomeni di burn out;
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di assicurare il soddisfacimento del LEPS “Supervisione del
personale dei servizi sociali” stabilito dal Piano Sociale Nazionale 2021-2023 promuovendo un servizio sociale di
qualità a favore della cittadinanza;
- il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art.18 comma 1 del Dlgs. n. 36/2023 in forma di scrittura privata;
- la modalità di scelta del contraente ritenuta opportuna, in considerazione dell’urgenza di procedere all’avvio
delle attività ai fini del rispetto dei tempi previsti nel cronoprogramma relativo al Progetto, è procedura negoziata,
senza previa pubblicazione di bando di gara e nel rispetto del principio di rotazione;



5) DI APPROVARE il Capitolato di gara (Allegato 1_Capitolato_PNRR_1.1.4) allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;
6) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet del Comune di Carbonia, soggetto attuatore del Progetto
oggetto della presente procedura;
7) DI DARE ATTO che gli obblighi di comunicazione informatica di cui all’art. 184 del Codice, sono adempiuti
mediante l’utilizzo della piattaforma elettronica di negoziazione Sardegna Cat, che garantisce il rispetto
dell’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di affidamento;
8) DI DARE ATTO che le risorse necessarie per la realizzazione del servizio in oggetto derivanti dai
finanziamenti PNRR, ammontano  complessivamente a:
 - € 209.934,00 (esente IVA) per la realizzazione del “Attività specialistiche di supervisione del personale dei
Servizi Sociali dei Plus Ambito Carbonia, Ambito Arcipelago del Sulcis e Ambito Iglesias” di cui alla Linea di
Intervento PNRR 1.1 Sub investimento 1.1.4;
- € 225,00 per il versamento del contributo dovuto ad ANAC per la procedura di gara;
13) DI DARE ATTO che la spesa suindicata trova copertura finanziaria nel Bilancio di previsione approvato sul
cap. di spesa 1085.4 del Bilancio di previsione 2024/2026;
14) DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000, l’importo pari a € 209.934,00
sul cap. 1085.4 del bilancio 2024;
15) DI DARE ATTO che si procederà a perfezionare l’impegno di spesa a seguito della conclusione della
procedura ad evidenza pubblica oggetto del presente provvedimento;
16) DI IMPEGNARE a favore di Autorità Nazionale Anticorruzione la somma di € 225,00 quale “Contributo
ANAC PNRR 1.1.4” imputando la spesa sul cap. 1105.34 relativo alla gestione associata;
17) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. è
il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco;
18) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/
2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell'ente e, pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura
finanziaria della spesa;
19) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del Dirigente;
20)DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
 
Il Responsabile del Servizio Sociale
       Coordinatore PLUS
   Dott.ssa Francesca Pittau

Comune di Carbonia  

 
 
 
 
OGGETTO: P.N.R.R. - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 5
"INCLUSIONE E COESIONE", COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI,
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE", SOTTOCOMPONENTE 1 "SERVIZI
SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE", INVESTIMENTO 1.1 "SOSTEGNO
ALLE PERSONE VULNERABILI E PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE
DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI", SUB INVESTIMENTO 1.1.4
"RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL
BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI" - DETERMINA A CONTRARRE CON
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, C. 1, LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPERVISIONE DEL
PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI DEI PLUS AMBITO CARBONIA, AMBITO
ARCIPELAGO DEL SULCIS E AMBITO DI IGLESIAS" - CUI S81001610922202300024 - CUP
G44H22000260001



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 
 

ESPRIME PARERE SUL SEGUENTE PROVVEDIMENTO IN ORDINE AL:
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs n.
267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio dell’ente
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell’art.
153, comma 5, del D.lgs n. 267/2000.

 
Si dà atto che, con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è

esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267..
 
 
 
 

Addì, Il Dirigente del III Settore
Dott.ssa Maria Cristina Pillola

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


